

Tilmelding til gruppeforsikring

Navn Tlf.nr. (arbejde)

CPR-nummer E-mail

Tilmeldingsdato **(skal udfyldes)**

Medlem af Dansk Journalistforbund Ja Nej

Aftalen oprettes som en privat pensionsordning
(betales via indbetalingskort eller ved tilmelding til
Betalingsservice)

(Hvis du er nyuddannet eller ledig skal du vælge denne
mulighed. Som nyuddannet ledig skal du selv betale for
gruppeforsikringen de første tre måneder. Herefter vil du få
din gruppeforsikring dækket, hvis du fortsat er berettiget til
kontingentsættelse i Dansk Journalistforbund.)

Aftalen oprettes via privat arbejdsgiver
(Kan kun indbetales via arbejdsgivers lønsystem)

Aftalen oprettes via offentlig arbejdsgiver
(Kan kun indbetales via arbejdsgivers lønsystem)

Virksomhedsoplysninger (hvis aftalen oprettes via din arbejdsgiver)

Firmanavn: CVR-nummer:

Adresse:

Postnr/by:

Kontaktperson: Tlf.nr.:

Kopi af denne aftale er sendt til din arbejdsgiver.

Vedlagte indbetalingsvejledning (BP1275) skal udleveres til din arbejdsgiver.

Skal kun udfyldes under en rådgivningssamtale

Rådgivers navn

Helbredserklæring: Ikke nødvendig Udleveret Andet

NB! Du tilpasser din pensionsordning ved at udfylde denne blanket. Hvis der er nogle af felterne i blanketten, som du ikke udfylder, og du er ny kunde i PFA, opretter vi din pensionsordning med standardvalgene i den aftale, som du er omfattet af. Hvis du allerede har en pensionsordning i PFA, så fortsætter dine nuværende valg dog så vidt muligt, hvis de kan indeholdes i den aftale, som du er omfattet af.

1. Forsikringer

Basisdækning er den dækning, du får, medmindre du angiver andet i skemaerne nedenfor. I skemaerne kan du vælge en anden dækning for forsikringerne end basisdækningen. Forsikringerne bliver udbetalt, hvis din erhvervsevne bliver nedsat, du får en kritisk sygdom eller du dør, inden du fylder 67 år.

Du kan se priserne for gruppeforsikringen på mediernespension.dk under Gruppeforsikring.

Følgende gælder, hvis tilvalg og/eller forhøjelse af forsikringer kan ske uden afgivelse af en helbredserklæring: Forhøjelse eller tilvalg af PFA Erhvervsevne og PFA Liv er betinget af, at din helbredsmæssige erhvervsevne på tidspunktet for forhøjelse eller tilvalg (oprettelse) ikke er nedsat som beskrevet i dit pensionsbevis og pensionsvilkårene for PFA Erhvervsevne, løbende udbetaling.

Det er ligeledes en betingelse, at du på det pågældende tidspunkt ikke lider eller er under undersøgelse for: Kræft, kronisk hjerte- eller nysesvigt, Sklerose, Amyotrofisk Lateral Sklerose (ALS), eller anden motorisk nervecellesygdom (MND), og muskelsvind (muskeldystrofi) eller Parkinsons sygdom.

MP0422 (10-17)

PFA Pension

Sundkrogsgade 4

Telefon: 39 17 50 00

CVR: 13 59 43 76

1/3

Forsikringsaktieselskab

2100 København Ø

pfa.dk

PFA
PENSION

PFA Liv	Minimums-dækning	Basisdækning	Samlet ønsket dækning
Engangsudbetaling*	225.000 kr.	450.000 kr.	(max i alt 1.350.000 kr. inkl. basisdækning)

* Udbetaling fra PFA Liv (engangsudbetaling) er skattefri.

PFA Liv til børn	Basisdækning	Samlet ønsket dækning
Løbende udbetaling til børn under 21 år*	0 kr.**	(max 48.000 kr.)

* Udbetaling fra PFA Liv til børn (løbende udbetaling) sker månedligt og beskattes som personlig indkomst.

** PFA Liv til børn er obligatorisk for offentligt ansatte. Minimumsdækningen er 12.000 kr.

PFA Erhvervsevne	Minimums-dækning	Basisdækning	Samlet ønsket dækning
Løbende udbetaling*	125.000 kr.	175.000 kr.	(max i alt 375.000 kr. inkl. basisdækning)

* Udbetaling fra PFA Erhvervsevne (løbende udbetaling) sker månedligt og beskattes som personlig indkomst. Du får udbetalt forskellen mellem din indtægt/resterende økonomiske erhvervsevne og den løn, du havde, før din helbredsmæssige erhvervsevne blev nedsat – dog højst den valgte dækning. Der betales ikke arbejdsmarkedsbidrag af udbetalingerne.

Samlet dækning for PFA Erhvervsevne (løbende udbetalinger) kan udgøre max. 80 % af din løn. Dertil gælder nedenstående forbehold.

Forbehold: Den samlede dækning for tab af erhvervsevne (løbende udbetalinger) hos PFA Pension og andre forsikrings- og pensionselskaber må tilsammen ikke overstige 80 % af din løn. Hvis din samlede dækning overstiger grænsen på 80 % af din løn, vil PFA Erhvervsevne (løbende udbetalinger) blive nedsat med et beløb, som svarer til det beløb, hvormed din samlede dækning for tab af erhvervsevne overstiger grænsen.

PFA Erhvervsevne	Minimums-dækning	Basisdækning	Samlet ønsket dækning
Engangsudbetaling*	0 kr.	0 kr.	(max 100.000 kr.)

* Udbetaling fra PFA Erhvervsevne (engangsudbetaling) er skattefri.

PFA Kritisk sygdom	Basisdækning	Samlet ønsket dækning
Engangsudbetaling*	100.000 kr.	(max 200.000 kr. inkl. basisdækning)
Engangsudbetaling til børn under 21 år*/**	0 kr.	(max 200.000 kr.)

* Udbetaling fra PFA Kritisk sygdom (engangsudbetaling) er skattefri.

** Engangsudbetalingen til børn kan ikke være højere end den engangsudbetaling, du selv er dækket med.

2. Opsparing

Jeg har/ønsker at oprette en pensionsopsparing i andet pensionselskab eller pengeinstitut

Navn på selskab/institut

3. Hvem får pengene ved dødsfald?

Vi udbetaler pengene ved din død til dine "nærmeste pårørende", hvis ikke du har aftalt andet med PFA Pension. Du kan ændre begunstigelsen ved at udfylde en begunstigelseserklæring.

Rådgiveren har udleveret en begunstigelseserklæring og vejledning
Kunden har udfyldt og afleveret en begunstigelseserklæring

Du kan finde begunstigelseserklæringen på mediernespension.dk under Rådgivning og hjælp, Blanketter.

4. Udveksling af informationer med Dansk Journalistforbund

PFA udveksler nødvendige medlems- og betalingsoplysninger med Dansk Journalistforbund i tilfælde af, at du bliver ledig. På den måde kan Dansk Journalistforbund automatisk overtage betalingen af din gruppeforsikring i PFA, hvis du opfylder betingelserne herfor. Du vil modtage meddelelse, hvis Dansk Journalistforbund overtager betalingen af din gruppeforsikring.

5. Underskrift

Jeg accepterer, at min samlede dækning for tab af erhvervsevne med løbende udbetalinger hos PFA Pension og andre forsikrings- og pensionselskaber tilsammen ikke må overstige grænsen på 80 % af min løn, og at dækningen for PFA Erhvervsevne (løbende udbetalinger) kan blive nedsat i det omfang, det er nødvendigt, for at overholde reglen, jf. ovenstående afsnit om PFA Erhvervsevne.

Jeg ønsker at tilmeldes gruppeforsikring i henhold til ovennævnte oplysninger og PFA Pensions forsikringsbetingelser. Jeg har læst vejledningen til denne blanket og beder PFA Pension tilmelde mig til gruppeforsikringen.

Jeg er opmærksom på, at dér, hvor jeg ikke har foretaget et nyt valg i blanketten, vil min pensionsordning oprettes i henhold til samarbejdsaftalen.

Dato _____ Underskrift _____

Dato _____ Arbejdsgivers underskrift _____

Vejledning til "Tilmelding til gruppeforsikring"

Din gruppeforsikring er omfattet af en samarbejdsaftale mellem Mediernes Pension og PFA. Der er blandt andet aftalt nogle rammer i samarbejdsaftalen, som er bestemmende for din gruppeforsikring.

Ikrafttræden

PFA Pension sender dig en pensionsoversigt, når gruppeforsikringen træder i kraft. Du vil også modtage et nyt Tilpensionsbevis og tilhørende pensionsvilkår på mitpfa.dk, når gruppeforsikringen træder i kraft. Du skal være opmærksom på, at forsikringsdækningerne kan være betinget af, at du har afgivet tilfredsstillende helbredsoplysninger.

Forsikringer

I samarbejdsaftalen er det fastlagt, hvilke valgmuligheder du har. Hvis du har valgt et kronebeløb for en forsikring, kan det være, at det reguleres (fremgår af samarbejdsaftalen).

Din rådgiver har i forbindelse med rådgivningssamtalen oplyst dig om, hvad begrebet "børn" dækker over. Hvis du vælger en sådan forsikring, vil det ligeledes fremgå af dine pensionsvilkår, hvilke børn der er dækket på de forskellige forsikringer.

Der er ikke skattefradrag for indbetalinger. Indbetalingen indberettes som B-indkomst til SKAT, og PFA vil afregne arbejdsmarkedsbidrag af indbetalingen. Det betyder, at der ikke skal betales skat og afgift af udbetalinger af engangsbeløb. Ved din død skal der dog eventuelt betales boafgift. Løbende udbetalinger beskattes som personlig indkomst.

5. Hvem får udbetalingen ved dødsfald?

"Nærmeste pårørende" er den standardbegunstigelse, som dit pensionsbevis er oprettet med, indtil du selv ændrer det. Ved nærmeste pårørende forstås:

- a. ægtefælle/registreret partner, men ikke hvis I ved dødsfaldet er separeret eller skilt, eller hvis en sådan ikke efterlades
- b. samlever i ægteskabslignende forhold, hvor et af følgende gælder:
 - a) ved dødsfaldet bor I sammen og har boet sammen i to år inden dødsfaldet
 - b) ved dødsfaldet bor I sammen og har, har haft eller venter barn sammen eller hvis en sådan ikke efterlades
- c. børn og deres efterkommere (livsarvinger), eller hvis sådanne heller ikke efterlades
- d. arvinger ifølge testamente, eller hvis sådanne ikke efterlades
- e. øvrige arvinger efter loven

Du kan aftale en anden begunstigelse ved at udfylde en begunstigelseserklæring og sende den til PFA Pension. Begunstigelseserklæringen vil gælde for alle de pensionsordninger og forsikringer du har i PFA Pension på det tidspunkt PFA Pension modtager erklæringen, med mindre du anfører andet på begunstigelseserklæringen (hvilket også fremgår af vejledningen til begunstigelseserklæringen).

Underskrift

Du skriver under på, at du ønsker at oprette en gruppeforsikring i PFA Plus.

Ankenævnet for Forsikring

PFA Pension er medlem af Ankenævnet for Forsikring, og hvis du skulle blive uenig med PFA Pension om afgørelser vedrørende gruppeforsikringen, har du mulighed for at klage til Ankenævnet for Forsikring.

MEDIERNES PENSION

Indberetnings- og indbetalingsformer

Indmeldelse vil ske på baggrund af første indbetaling og vil tage udgangspunkt i de informationer, der oplyses omkring løn, periode, indbetalingsprocent og overenskomstkoder.

PBS InformationsService

(Se skema på bagsiden)

DataLøn

Arbejdsmarkedspension / Ordning AMP

PBS-nr. 00032336

Kundenummer Den forsikredes CPR-nr.

Pensionsgruppe (Se overenskomstnummer nederst på siden)

DanLøn AMP

Under AM Pension

Vælg PFA som pensionselskab

PBS-nr. 00032336

Overenskomstnr. (Se overenskomstnummer nederst på siden)

PFA Administratorportal

Kan du ikke bruge PBS InformationsService via OverførselsService, kan vi som alternativ tilbyde dig at indtaste dine pensionsoplysninger gennem vores internetløsning på PFA Administratorportal. Med PFA Administratorportal har du et værktøj, der giver dig mulighed for at indberette alle oplysninger om medarbejdernes indbetalinger – uanset om du vælger at taste pensionsoplysningerne manuelt eller overføre dem som fil. PFA Administratorportal er gratis at bruge. Selve betalingen foregår som en konto til konto overførsel i et samlet beløb. Du finder PFA Administratorportal på pfa.dk.

Hvordan kommer du videre?

Gå ind på pfa.dk og læs mere om Nem Administration under PFA Guiden.

Betalingsfrist

Indbetaling til PFA skal ske månedligt. Betalingsfristen er den sidste bankdag i indeværende måned. For 14 dages lønnede afregnes indbetalingen til pension sammen med lønudbetalingen.

Overenskomstnummer

73500	Pension i %
73501	Fast beløb ved pensionsloft
73553	§ 53A

PFA Pension's specifikationsbehov i forbindelse med informationssektioner i OverførselsService

Datanavn	Recordtype	Felt-nr.	Bemærkninger	Obligatorisk
Infotype	00	04	150 = arbejdsmarkedspension	Ja
Betalingsmodtagernummer	00	08	PFA Pension's PBS-nr.: 00032336	Ja
Kunde CPR-nr.	00	11	Lønmodtagerens CPR-nr.	Ja
Indbetalt beløb	00	14	Summen af virksomhedens og lønmodtagerens betaling	Ja
Fortegn	00	15	Udfyldes med "+"	Ja
Periode fra	00	16	Startdato i den periode indbetalingen dækker: ÅÅÅÅMMDD	Ja
Periode til	00	17	Slutdato i den periode indbetalingen dækker: ÅÅÅÅMMDD	Ja
Overenskomstnummer	00	18	Overenskomstnr. (Se overenskomstnr. på forsiden)	Ja
Specificeret beløb (Dækningsgivende gage)	00	19	Beløb til brug for beregning af forsikringsdækningens størrelse iht. pensionsaftalen	Ja
Kundenavn	01	08	Lønmodtagerens navn	Ja
Aflønningsform	01	13	00 = månedsløn	Ja
Fratrædelsesdato	01	15	Dato for fratrædelse: ÅÅÅÅMMDD	Ja
Pensionsgivende gage	02	08	Beløb til brug for beregning af pensionsbidragets størrelse	Ja
Normal Bidrag	02	12	Det beløb pensionsbidraget udgør	Ja
Arbejdsgiverens andel af normal bidrag	02	13	Det beløb arbejdsgiverens bidrag til pensionen udgør	Ja
Pensionsbidrags %	02	15	Samlet pensionsbidragsprocent	Ja
Arbejdsgiverens andel af normal bidrags %	02	16	Arbejdsgiverens andel af pensionsbidraget i procent	Ja
Startdato (afgivelse)	03	07	Dato for afgivelse: ÅÅÅÅMMDD	Nej
Afvigelseskode	03	08	(Se vejledning PBS)	Nej
Beskæftigelsesgrad	03	13	(Se vejledning PBS)	Nej
Orlov ophør	03	16	På formen: ÅÅÅÅMMDD	Nej
Reguleringskode	04	Alle	(Se vejledning PBS)	Nej



Du kan altid besøge pfa.dk og få mere at vide om vores produkter. På hjemmesiden har vi også samlet generel information om pensions- og forsikringsforhold samt de mest almindelige spørgsmål og svar.

Du er velkommen til at kontakte os

Har du spørgsmål til denne vejledning, kan du ringe til PFA's indbetalingskonsulenter på telefon 39 17 62 99.

PFA Pension

Sundkrogsgade 4
2100 København Ø

Telefon: 39 17 50 00
pfa.dk

CVR: 13 59 43 76